
ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

 ГОРНО-АЛТАЙСК   
КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР  

СОВЕДИ 
 

 
РЕШЕНИЕ 

  
ЧЕЧИМ 

 
от «  »  20  года №  

 
г. Горно-Алтайск 

 
О внесении изменений в решение  

Горно-Алтайского городского Совета депутатов  

от 22 февраля 2018 года № 6-3 

 
Руководствуясь статьей 47 Устава муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского 
Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,  

Горно-Алтайский городской Совет депутатов решил: 

 

1. Внести в решение Горно-Алтайского городского Совета 

депутатов от 22 февраля 2018 года № 6-3 «Об утверждении Положения            

о территориальном общественном самоуправлении в муниципальном 

образовании «Город Горно-Алтайск» и отмене некоторых решений Горно-

Алтайского городского Совета депутатов» следующие изменения: 

а) в преамбуле слова «статьями 19, 28, 43, 45 Устава муниципального 

образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-

Алтайского городского Совета депутатов от 29 августа 2013 года № 12-3» 

заменить словами «руководствуясь Уставом муниципального образования 

«Город Горно-Алтайск», принятым постановлением Горно-Алтайского 

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1»; 

б) в Положении о территориальном общественном самоуправлении         

в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»:  

в пункте 1 слова «от 29 августа 2013 года № 12-3» заменить словами 

«от 22 марта 2018 года № 7-1»; 

пункт 66 изложить в следующей редакции: 

«66. Органами ТОС могут быть: 

а) единоличный исполнительный орган ТОС – Председатель ТОС; 

б) коллегиальный исполнительный орган ТОС – Совет ТОС; 

в) контрольно-ревизионный орган ТОС (ревизор ТОС) – образуется для 

контроля за экономической и финансово-хозяйственной деятельностью ТОС, 

Председателя ТОС, Совета ТОС; 

 

 



 

 

2 

г) иные органы ТОС, определенные уставом ТОС.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию       

и вступает в силу после дня его официального опубликования.  
 

 

 

Председатель Горно-Алтайского  

городского Совета депутатов                                          Ю.В. Нечаев 

 

Мэр города Горно-Алтайска                                                          О.А. Сафронова 


